第２号様式

出店計画説明会開催結果報告書

平成 24年 2 月 21 日

広島市長 様

西日本旅客鉄道株式会社 執行役員広島支社長 杉木 孝行

広島市東区二葉の里３丁目８番 21号

中国ＳＣ開発株式会社  代表取締役社長   久本 和彦

広島市南区松原町２番 37 号

 広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドラインの第２の１の（５）のアの（エ）に基づき、下記

のとおり報告します。

記

１ 大規模小売店舗の名称 広島新幹線名店街

２ 大規模小売店舗の所在地 広島市南区松原町 1185 番地外

３ 周知方法
店舗より半径約１km の範囲で、平成 24 年１月 19 日（木）の朝日・

中国・毎日・読売・日本経済新聞の朝刊に案内チラシを折り込む。

４ 開催日時 平成 24 年１月 26 日（木）19 時 00 分～19 時 30 分

５ 開催場所 広島市東区民文化センター ３階・大会議室

６ 説明者

西日本旅客鉄道株式会社

 創造本部ターミナル開発グループ 前・田染

 広島支社企画課 黒瀬・木村

中国ＳＣ開発株式会社

 企画部 川上・神田

ジェイアール西日本コンサルタンツ株式会社

 街づくり推進部 松本・津田

中央復建コンサルタンツ株式会社

 環境グループ 田保・山内

７ 出席者数 32 名

８ 議事の概要

①説明会の趣旨説明

②建物設置者出席者紹介・あいさつ

③広島市地域貢献ガイドラインの説明

④出店計画書の説明

⑤質疑応答

２

９ 陳述意見及び回答 ①広島駅周辺に駐輪場が少ない。特に、南口側に駐輪場を整備し

てほしい。また、計画駐輪場が南口からもアクセスしやすいよ

うにしてほしい。

 →店舗計画に反映できるよう検討します。

②説明いただいた内容について、町内の人々にも伝えたいことか

ら、スライドにあった平面図をいただきたい。

 →説明会終了後お渡しします。

③広島新幹線名店街の店舗、南北の自由通路、北側のペデストリ

アンデッキについて、もう少し詳細に説明してほしい。

 →広島新幹線名店街の店舗については、主に物販施設と飲食施

設を出店する予定ですが、開業が平成 30年のため、現時点で

具体的なことは決定していません。南北の自由通路と北側ペ

デストリアンデッキにつきましては広島市によって整備され

る予定で、改札口や地下道を通らなくても南北を往来できる

ようになり、さらに道路の横断も下の横断歩道を通らなくて

もできることになります。

④幅員 15ｍ、延長 180ｍの自由通路を整備するとのことであるが、

自転車は通行できるのか。また、自由通路に面して店舗が設置

されるのか。

 →自由通路は歩行者のみの通路ですので、自転車は通行できま

せん。店舗については、自由通路に面して出店する計画です。

問い合わせ先 担当者名 ｼﾞｪｲｱｰﾙ西日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ株式会社 松本

TEL    06-6303-1296

FAX    06-6309-8304

E-mail    ymatsumo@jrnc.co.jp